



Slidotavu apmeklējuši jau 3000 slidotāju



Jelgavas publiskā slidotava darboties sāka pirms Ziemassvētkiem, un, lai gan neatbilstošu laikapstākļu dēļ tā nestrādāja katru dienu, to paguvuši apmeklēt gandrīz 3000 slidotājus. Lai nebūtu vilšanās, ja slidotava tomēr nestrādā, jelgavnieki aicināti vispirms sazināties ar slidotavas darbiniekiem pa tālruni 20367677 un precizēt, vai plānotais slidojums laikapstākļu dēļ nav atcelts.

Foto: Ivars Veiliņš

Ilze Knusle-Jankeviča

Lai gan pagaidām Latvijā nav ziemīgu laikapstākļu, jau no 24. decembra Jelgavā, Pasta salā, darbojas publiskā slidotava. Tiesa, nepiemēroto laikapstākļu dēļ tās darba laiks ir neregulārs, tomēr to paguvuši apmeklēt jau gandrīz 3000 cilvēku.

Zemgales Olimpiskā centra

sabiedrisko attiecību vadītāja Sanda Andersone norāda – kamēr āra gaisa temperatūra ir virs nulles, prognozēt slidotavas darba laiku uz priekšu nav iespējams. «Nav arī iespējams nosaukt konkrētu gaisa temperatūru, pie kuras laukuma ledus kūst ātrāk nekā tiek sasaldēts ar iestrādāto saldēšanas sistēmu,» norāda S.Andersone, uzsverot, ka lietus laikā gan slidotava nestrādā.

Lai gan slidotavas darba laiks ir izplānots, S.Andersone jelgavniekus aicina sazināties ar

slidotavas darbiniekiem pa tālruni 20367677, lai pārliecinātos, vai konkrētais slidojums notiek. Saskaņā ar izstrādāto grafiku slidojumi brīvdienās un svētku dienās notiek pulksten 10, 13, 16 un 19, bet darba dienās – pulksten 13, 16 un 19. Maksa par slidošanu ir 2 eiro (Ls 1,41), bet bērni, skolēni un pensionāri, uzrādot aplieciņu, var slidot bez maksas. Darbojas arī slidu noma, un šī pakalpojuma cena ir 1,50 eiro (Ls 1,05). Tāpat pie slidotavas darbiniekiem ir iespējams

uzasināt savas slidas.

Slidotavas darbinieki novērojuši, ka lielākoties slidotavu apmeklē bērni un jaunieši, turklāt liela daļa nāk paši ar savām slidām. Uzrunātie slidotāji iespēju nodarboties ar šādu fizisku aktivitāti vērtē pozitīvi – viņuprāt, ledus kvalitāte ir laba, arī telpa, kur slidot, ir plašāka un nav tik lielas drūzmēšanas uz ledus kā pagājušogad. Tāpat izskanējis ierosinājums, ka slidotavā kāds darbinieks varētu mācīt slidotiem, kuri to neprot.

Bērnudārzā ne vienmēr par kavējumu būs jāiesniedz ārsta zīme

Ritma Gaidamoviča

Jaunais gads iezīmē vairākas izmaiņas pirmsskolas izglītībā. Turpmāk bērnus, kuri nav saņēmuši vietu pašvaldības bērnudārzā, alternatīvie pakalpojumi sniedzēji jeb aukles varēs pieskatīt līdz sešu gadu vecumam, nodrošinot obligāto sagatavošanu skolai. Bet jaunās higiēnas prasības nosaka, kādos gadījumos var atteikt bērnu pieņemšanu bērnudārzā vai pieskatīšanai, ja ir redzami slimības simptomi, kā arī to, ka ārsta zīme nebūs nepieciešama par visiem kavējumiem.

Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas izglītības jautājumos Sarmīte Joma, atsaucoties uz Ministru kabineta noteikumiem, stāsta, ka arī šajā gadā valsts turpinās atbalstīt alternatīvos bērnu pieskatīšanas pakalpojuma snie-

dzējus. Tas nozīmē, ka auklēm par katru bērnu, kurš nav saņēmis vietu pašvaldības bērnudārzā, pieskatīšanai tiks maksāti 142 eiro mēnesī. «Jaunajos Ministru kabineta noteikumos ir paplašinātas aukļu funkcijas. Protī, jaunie noteikumi paredz, ka aukles varēs saņemt naudu par bērnu pieskatīšanu līdz pamatzglītības apguvei, tas ir, līdz skolas gaitu uzsākšanai. Taču auklei ir jāuzņemas atbildība par to, ka bērns tiks sagatavots skolai – viņš būs apguvis un mācēs visu to, kas ir jāprot šajā vecumā, lai varētu doties uz skolu,» stāsta S.Joma. Jāpiebilst gan, ka šo pakalpojumu var sniegt tikai sertificētas aukles. Speciāliste piebilst, ka šobrīd pilsētā reģistrēti 27 bērni, kuri izmanto aukles pakalpojumus, un jaunākajam ir pusotrs gads, vecākajam – četri gadi.

Gan Jelgavas pilsētas pašvaldība ar savu līdzfinansējumu, kas ir 121 eiro mēnesī, gan arī valsts ar 66,03 eiro turpinās finansiāli atbalstīt vecākus, kuru atvases mācās privātajā iestādē. «Šo atbalstu var saņemt tikai tās ģimenes, kuras reģistrējušas bērnu vienotajā bērnudārzā rindā,

bet vēl nav saņēmušas vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē un tāpēc izvēlējušas kādu no privātajām iestādēm. Tiesa, ja bērnam tiek piedāvāta vieta pašvaldības dārzā, turklāt tajā, kurš, reģistrējoties rindā, ir norādīts kā vēlamais, bet viņš atsakās, valsts finansējums tiek pārtraukts, taču pašvaldības līdzfinansējums saglabājas. Ja bērnam vieta nav piedāvāta vēlamajā pašvaldības izglītības iestādē, bet citā, no piedāvājuma var atteikties, un šādā gadījumā gan valsts, gan pašvaldības finansējums saglabāsies,» stāsta S.Joma, piebilstot, ka pašlaik bērnudārzā – ne privāto, ne pašvaldības – neapmeklē ap 300 bērnu, kuri gaida rindā.

Valsts šogad papildinājusi noteikumus par higiēnas prasībām gan bērnudārzos, gan alternatīvo pakalpojumu sniedzējiem. «Jaunajos noteikumos ir precīzāk definētas vairākas prasības. Būtiskākā – kādos gadījumos bērnudārzā nedrīkst uzņemt bērnus, kas atnākuši ar slimības pazīmēm, un kad jāiesniedz ārsta zīme par kavējumiem,» stāsta S.Joma. Ja līdz šim gandrīz

par katru bērnudārzā kavējumu vecākiem bija jānes ārsta zīme, tad tagad situācija ir mainījusies. «Ārsta zīme jāiesniedz tikai gadījumos, ja bērns patiešām ir slimojis – pat vienu vai divas dienas. Ja vecāki plāno kopējas ģimenes brīvdienas, par to iepriekš rakstiski obligāti jāinformē izglītības iestāde, bet pēc brīvdienām ārsta zīme nebūs vajadzīga. Ārsta zīme kā apliecinājums attaisnotam kavējumam bērna slimības dēļ gan būs nepieciešama pat par vienu dienu, lai ģimene varētu turpināt saņemt valsts atbalstu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē pakalpojuma nodrošināšanai,» skaidro S.Joma, piebilstot, ka šīs lietas ik pa laikam ir aktuālas. Viņa gan atzīst, ka izprot vecākus, kuri slimus bērnus laiz uz dārzīņu, jo pašiem jānododas uz darbu un nav kur viņus atstāt, taču aicina vecākus un arī ģimenes ārstus izturēties atbildīgi un nemānīties par bērna veselības stāvokli, jo tā tiek apdraudēti pārējie bērni. Jāpiebilst, ka noteikumi attiecas arī uz auklēm, kuras pieskata vairākus dažādu ģimeņu bērnus.

Latu maiņa pret eiro būtiskas problēmas nerada

Sintija Čepanone

14. janvāris ir pēdējā diena, kad par pirkumu vai pakalpojumu iespējams norēķināties gan latos, gan eiro – jau no 15. janvāra eiro kļūs par vienīgo likumīgo maksāšanas līdzekli valstī. Kaut arī valūtas maiņa gada pirmajās dienās daudzām daudziem radījusi neērtības, kopumā eiro ieviešanas process mūsu pilsētā norit bez būtiskiem sarežģījumiem.

Gan banku pārstāvji, gan tirgotāji norāda, ka saspringtākais bijis gada sākums, kad vairums jelgavnieku steidza atbrīvoties no iekrātajiem latiem, gan naudu mainot bankā, gan to iemaksājot naudas iemaksas bankomātos, gan arī par pirkumiem un pakalpojumiem norēķinoties latos. Tā, piemēram, pirmajā Jelgavas tirgus darba dienā pircēji lielākoties maksāja latos, savukārt atlikumu tirgotāji izdeva eiro. Kaut arī uzrunātie pārdevēji norādīja, ka ar eiro ir nodrošinājušies, pircēji gan bija novērojuši, ka atsevišķi tirgotāji, iepriekš par to atvainojoties, arī atlikumu izdeva latos. Taču tas konfliktsituācijas neradīja. Jautāta, vai nav apsvērtā doma pirmajās divās janvāra nedēļās, kamēr norēķināties var gan ar latiem, gan eiro, vispār netirgoties, tirgus pārdevēja Sandra Zorga norāda: «Ko tur gaidīt?! Jo ātrāk ar tiem eiro apradīs, jo raitāka tirgošanās.»

Arī veikalā «Top!» Lietuvas šoseja vadītāja Inga Vasiļeva apliecinā, ka pašlaik situācija jau stabilizējusies un arvien vairāk pircēju norēķinās eiro – vienīgā aizķeršanās šajā

veikalā bijusi viena un divu centu monētu trūkums jaunā gada pirmajās dienās. Arī veikala «Elvi» Rūpniecības ielā vadītāja Silvija Junele skaidro, ka pirmajās dienās par pirkumu pircēji pārsvarā norēķinājās latos. «Pieļauju, ka vēl īsi pirms 14. janvāra varētu palielināties norēķini latos, taču sarežģījumus tas noteikti neradīs, jo arī kasieri apraduši ar jauno valūtu, līdz ar to palielinājies apkalpošanas ātrums,» saka S.Junele, piebilstot, ka pircēju vidū gan vēl novērojams apjukums. «Ir mums gadījies, ka gados veci cilvēki atsakās ņemt pretī citu valstu eiro monētas un pieprasa, lai izdod Latvijas eiro,» tā viņa, neslēpjot, ka daudzi pircēji pēdējo sīknaudu latos labprāt iemetot veikalā izvietotajās ziedojumu kastītēs.

Arī bankas apstiprina, ka eiro ieviešana notikusi sekmīgi un pašlaik jau pakāpeniski bankomāti tiek «uzpildīti» arī ar piecu eiro banknotēm, kas gada pirmajās dienās bija pieejamas vien atsevišķos bankomātos. «Pirmais bezskaidras naudas norēķins mūsu bankā fiksēts jau 1. janvārī desmit minūtes pēc pusnakts,» saka «Swedbank» finanšu centra «Jelgava» vadītāja Daiga Jakoviča. Tiesa, vēl aizvien veidojas rindas gan bankā, gan pie skaidras naudas iemaksas bankomātiem. «Pavisam noteikti latos mūsu bankas naudas iemaksas bankomātā varēs iemaksāt līdz 14. janvārim, bet pēc tam tiks izvērtēta nepieciešamība šo termiņu pagarināt. Pašlaik nauda «iekšā» ienāk vairāk nekā tiek izmaksāta, un tas apliecina, ka ne visi cilvēki ir paguvuši atbrīvoties no skaidras naudas uzkrājumiem latos, tos iztērējot vai konvertējot eiro valūtā,» tā viņa.

Turpinājums 3.lpp. ▶

Zemgalē atkal lasītākais – «Jelgavas Vēstnesis»

Ilze Knusle-Jankeviča

Pētījumu kompānijas «TNS» veiktajā aptaujā jau trešo gadu par lasītāko preses izdevumu Zemgalē ir atzīts laikraksts «Jelgavas Vēstnesis».

2013. gada rezultāti ir tādi paši kā 2012. gadā: otrs lasītākais preses izdevums Zemgalē bijis žurnāls «Ieva», trešais – žurnāls «Privātā Dzīve». Jāpiebilst, ka žurnāls «Ieva» ir lasītākais preses izdevums Pierīgā, Kurzemē, Vidzemē un valstī kopumā.

Pētījumā laika posmā no 2012. gada 29. oktobra līdz 2013. gada 27. oktobrim piedalījušies 12 660 Latvijas iedzīvotāju vecumā no 15 līdz 74 gadiem. Tajā ir apkopota informācija par 198 drukāto preses izdevumu auditoriju – aptaujā par 2012. gadu

figurēja 217 preses izdevumi. Pētījums rāda, ka Latvijas iedzīvotāji visvairāk patērē preses izdevumus, kas iznāk reizi nedēļā. Vismaz vienu drukāto nedēļas preses izdevumu nedēļā ir lasījuši vai caurskatījuši vidēji 58 procenti Latvijas iedzīvotāju. Otra patērētākā preses izdevumu kategorija ir mēneša izdevumi (40 procenti), bet trešajā vietā ierindojas reģionālā prese (36 procenti).

«TNS» vecākā klientu vadītāja Elīna Krūze norāda, ka preses lasīšana ir vairāk izteikta tieši darbadienās. Saskaņā ar preses auditorijas pētījuma apkopotajiem rezultātiem par 2013. gadu viens laikrakstu lasītājs darbadienā veltījis vidēji 25 minūtes laikrakstu lasīšanai, bet brīvdienās – vidēji 15 minūtes. Viens žurnālu lasītājs darbadienā žurnālu lasīšanai veltījis vidēji 31 minūti, bet brīvdienās – vidēji 22 minūtes.



Andris Tomašūns, Jelgavas domes deputāts:

«2014. gadu redzu kā jauku un radoši darbīgu. Personīgajā dzīvē šogad jāpabeidz daži lielāki iesākti darbi: jānoslēdz doktora grāda iegūšanas procedūra Latvijas Universitātē pedagogijas zinātnē, un tuvākajā laikā gribētos turēt rokās savu sastādīto jauno grāmatu Jelgavas vēsturē. Otro notikumu gaida arī daudzi jelgavnieki, jo Jelgavas vēstures notikumu apkopojums mūsdienu ir ļoti gaidīta grāmata.

Pašvaldībā turpināšu jelgavnieku izglītošanu savas pilsētas vēstures apzināšanas jomā un ceru, ka sāksim arvien nopietnāk attiekties pret lielajos pilsētas pārrakšanas un būvēšanas darbos atrastajām pilsētas vēstures liecībām. Pēdējos gados esam iemācījušies uz savu pilsētas vēsturi skatīties arī ar arheologu acīm, tagad jāiemācās atrastās vērtības saglabāt, zinātniski apstrādāt un dot iespēju jelgavniekiem tās atkal ieraudzīt izstāžu zālēs. Ceru arī šogad savai pilsētai būt noderīgs kā arheologs.

Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas skolēni ir ierosinājuši ļaut Spīdolai un Lāčplēsim

beidzot satikties un piedāvā aiz Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzeja paslēpto Lāčplēša pieminekļa fragmentu – Likteņakmeni – novietot goda vietā pie Spīdolas skolas Māteru Jura ielā. Man ļoti patīk šī ierosme, tā jāatbalsta, lai līdz Pilsētas svētkiem Lāčplēsim atrastu savu mājvietu, šoreiz uz ilgjiem laikiem.

Šis gads ir vēlēšanu gads, kas maz ietekmēs pašvaldības dzīvi, bet ceru, ka jelgavnieki, vēlot Eiroparlamenta un Saeimas deputātus, atbalstīs darba darītājus – pārbaudītus politiķus, ne karogu skaļos vicinātājus vai jaunizcepto partiju ģenerāļus.

Deputāti ir tautas kalpi – ceru, ka vēlētajiem būs konkrēti uzdevumi deputātiem. Kalpi strādā labi tad, ja saimnieki paši zina, ko grib šajā dzīvē, strādā paši un dod darbu arī kalpiem.

Jaunajā gadā visiem jelgavniekiem vēlu labas domas par sevi, sadarboties ar draugiem un kaimiņiem savas dzīves uzlabošanā un priecāties, ja ir panākumi gan pašiem, gan pilsētai!»



Mintauts Buškevičs, Jelgavas domes deputāts:

«Pilsētā 2013. gads bija notikumiem bagāts: realizēti lieli infrastruktūras attīstības projekti, atklātas rūpnieciskās ražotnes, pilsēta ieguvusi jaunus pilsētvides vaibstus un sakārtotus ceļu posmus. Aizvadīti arī Vispārējie Dziesmu un Deju svētki, kuros pilsētu godam pārstāvēja 1036 dalībnieki, tādā veidā esot lielākā Latvijas pārstāvniecība aiz galvaspilsētas.

Skatoties nākotnē, kā sava darba prioritāti izvirzu pilsētā sekmēt kultūrvides sakārtošanu, kultūras procesu attīstību un kultūras pieejamību ikvienam, tāpēc iestāšos par 2014. gada budžetu pilsētas kultūras sfērai. Lūk, tikai daži piemēri!

Lai nodrošinātu kultūras iestāžu pieejamību, drošību un apmeklētāju ērtības, jāizveido automašīnu stāvvietas aiz Jelgavas kultūras nama. Tāpat tiek plānoti lielākās pilsētas kultūras iestādes energoefektivitātes paaugstināšanas darbi, kas sāktos ar jumta nomaiņu.

Šogad turpināsies Pasta salas renovācijas darbi, kur pievērsīšu pastiprinātu uzmanību, lai būvniecības procesā tiktu ņemti vērā tehniskie risinājumi un funkcionalitāte, lai šis komplekss būtu maksimāli pielāgots aktīvai atpūtai un veidotos kā unikāla mākslas un kultūras telpa, kur organizēt liela mēroga starptautiskus festivālus un citus pasākumus.

Uzskatu, ka jāmeklē iespējas un nepārtraukti jāaktualizē finanšu piesaiste Amatų mājas izveidei Jelgavā – attīstot radošumu un nodrošinot vidi seno un mūsdienu amatu apgūšanai, kur demonstrēt, iemācīties un nodot tālāk visdažādākās amatu prasmes un zināšanas.

Sekmējot māksliniecisko pašizpaušmi, jāatrod nepārtraukts atbalsts profesionālās mākslas, mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu darbībai un attīstībai, tāpat mēģinājumu telpu noslogojuma optimizācija un materiāltehniskie resursi.

Turpināšu kultūrtūrisma piedāvājuma attīstīšanu, veidojot unikālus, tikai Jelgavai raksturīgus pasākumus un informācijas pieejamību par tiem, vides mākslas darbu iekļaušanu pilsētvidē.

Lai piepildās iecerētais, nepazaudējot iegūto, un tiek atrasts meklētais! Lai radošs mums visiem šis gads!»



Sergejs Stoļarovs, Jelgavas domes deputāts:

«Iedzīvotājiem ir nepieciešama drošība par nākotni. Šim gadam, kad sākam dzīvot, ikdienā izmantojot eiro, vajadzētu nest pozitīvas izmaiņas arī ikviena cilvēka, tajā skaitā jelgavnieka dzīvē. Būtisku uzmanību 2014. gadā, tāpat kā līdz šim, vēlos veltīt palīdzībai iedzīvotājiem. Pie manis kā pie deputāta vērsas cilvēki ar dažādām problēmām, un cenšos vienmēr tām meklēt risinājumu, jo tieši šim nolūkam jelgavnieki par mani vēlēšanās atdeva savu balsi – lai grūtā brīdī būtu pie kā meklēt palīdzību.

Otrkārt, gan ar idejām, gan aktīvu darbību vēlos turpināt attīstīt pilsētā tādu uzņēmējdarbības vidi, kas ļaus rasties jaunām darba vietām, tādējādi nodrošinot iedzīvotājiem tik nepieciešamo stabilitāti un drošību par nākotni. Būtiska loma tajā ir arī profesionālajai izglītībai, pielāgojot to darba tirgus prasībām un veicinot jauniešu izvēles izdarīšanu par labu tām profesijām, kurās Jelgavā iespējams atrast pieņemami atalgotu ilgtermiņa darbu.

Visbeidzot arī 2014. gadā turpināšu jau iepriekš iesāktās aktivitātes, cīnoties pret «legālajām narkotikām», kuras apdraud mūsu bērnu un jauniešu veselību

un pat dzīvību. Te noteikti būtu nepieciešams arī visas sabiedrības atbalsts, jo cīņā pret šo ļaunumu malā nedrīkstētu palikt neviens.

Visiem jelgavniekiem un viņu tuvajiem cilvēkiem novēlu saglabāt mīļumu vienam pret otru un nebaidīties to izrādīt, atstāt visas rūpes sniega kupenās, kuras ar pavasara atnākšanu izgaīs, un piedzīvot kādu sen gaidītu brīnumu! Lai mums visiem veicas!»



Valentīns Grigorjevs, Jelgavas domes deputāts:

«Aizvadītais gads bijis darbīgs mums visiem, un teju katrs ir ieguldījis savu artavu, lai varam dzīvot skaistā un sakārtotā pilsētā. Arī es visus savus spēkus esmu veltījis Jelgavas attīstībai un aktīvi iesaistījies jelgavniekiem aktuālu jautājumu risināšanā. Kopš pašvaldību vēlēšanām pagājušajā gadā kā Jelgavas domes deputāts esmu pieņēmis vienpadsmit apmeklētājus, kuri pie manis vērsušies galvenokārt saistībā ar jautājumiem un ierosinājumiem, kas skar komunālo jomu. Vismaz pusē gadījumu iedzīvotājiem izdevies palīdzēt, savukārt dažu jautājumu atrisināšanu nācies atstāt uz šo gadu, un es savus vēlētajus centīšos nepievilt. Pašlaik viens no aktuālākajiem jautājumiem ir darbs pie 2014. gada pašvaldības budžeta izstrādes, un man svarīgākais ir panākt, lai arī turpmāk būtu jūtama pilsētas attīstība un pietiekami līdzekļu tiktu atvēlēti tautsaimniecībai un pilsētvidei.

Visiem jelgavniekiem, visu konfesiju pārstāvjiem, novēlu priecīgus svētkus un laimīgu 2014. gadu!»



Dainis Liepiņš, Jelgavas domes deputāts:

«Man nav nekā jauna piebilstama salīdzinājumā ar 2013. gadu! Neviens no labas pārvaldības problēmām Jelgavā nav atrisināta, un pēc 2013. gada pašvaldību vēlēšanām Jelgavā vēl vairāk ir nostiprinājusies vara, kuras darbība ir balstīta uz lēmumu pieņemšanu ļoti šaurā lokā, bez atklātām diskusijām ar sabiedrību, vara, kuru vairāk uztrauc pompozi būvniecības objekti nekā mācību grāmatu esamība Jelgavas skolās, vara, kura nodarbojas ar represijām pret «nepareizajiem», vara, kura masveidā veic juridiski un ekonomiski apšaubāmus darījumus ar pašvaldības finanšu līdzekļiem, utt.!

Es arī 2014. gadā palikšu pie savas pārliecības un mērķiem, ka Jelgavā ir iespējama demokrātiska un uz attīstību vērstā pašvaldība, un par to arī iestāšos savā darbībā!»



Ivars Jakovels, Jelgavas domes deputāts:

«Mans un, domāju, arī visas Jelgavas domes svarīgākais uzdevums ir nodrošināt atbalstu ģimenēm ar bērniem. Ir jāpaaugstina bērna piedzimšanas palīdzība, daudz bērnu ģimenēm jānosaka lielākas nekustamā īpašuma nodokļa atlaides. Mums jāatrod konstruktīvs risinājums, kā pašvaldība mazajiem jelgavniekiem var sāīsināt gaidīšanu rindā uz vietu bērnudārzā un varbūt pat to pilnībā atcelt. Centīšos kolēģus pārliecināt, ka ir jāizveido domes fonds, kas rīkotu stipendiju konkursu mūsu pilsētas jaunajiem talantiem

mākslā, kultūrā, sportā – lai varam izteikt pateicību un sniegt atbalstu cilvēkiem, kuri ar saviem sasniegumiem Jelgavu popularizē Latvijā un pasaulē. Rūpēšos par to, lai pašvaldība, finansējot un organizējot bezmaksas apmācību, palīdzētu bez maksas apgūt latviešu valodu jelgavniekiem, kam tas ir nepieciešams.»



Roberts Šigelmilhs, Jelgavas domes deputāts:

«Novēlu visiem jelgavniekiem laimīgu un panākumiem pilnu šo gadu! Ne tikai šim gadam, bet arī turpmākajiem gadiem esmu definējis vairākas prioritātes. Protams, daudz kas ir atkarīgs no budžeta iespējām, kuras 2014. gadam neizskatās spožas.

Daudzdzīvokļu namu pagalmi, kuri atrodas Jelgavas centrā, kā arī mikro-rajonos, ir ļoti sliktā stāvoklī. Izskatās, ka šogad neizdosies iedzīvotājiem sagatavot sakārtošanas programmu, jo tā nav līdz galam izstrādāta un budžetā tam nebūs finansējuma. Taču ceru, ka kopā ar koalīcijas partneriem spēsim vienoties un izstrādāt kvalitatīvu programmu 2015. gadam.

Jelgavas domei jābūt modernākai un atvērtākai pret sabiedrību. Viens no veidiem, kā to sasniegt, – audio ierakstu nodrošināšana. Pie audio ierakstiem nevajadzētu apstāties, bet tiekties uz videotranslāciju nodrošināšanu internetā ne tikai domes sēdēm, bet arī komiteju sēdēm.

Mums ir jānodrošina cilvēkiem nodarboties ar sportu ne tikai sporta zālēs un izglītības iestāžu tuvumā, bet arī citviet. Pašvaldībai piederošajās teritorijās, kurās ir plavas vai krūmi, jāveido vienkārši un atklāta tipa sporta laukumi, līdzīgi kā tas ir ārzemēs. Jelgavā noteikti vajadzētu izveidot vismaz vienu ielu vingrošanas laukumu.

Strādāšu pie tā, lai 2014. gada valsts svētkos būtu vairāk nacionālas vides instalācijas un simbolikas. Būsim lepnī par savu valsti un pilsētu! Protams, turpināšu risināt arī jelgavnieku ikdienas problēmas. Vienmēr esmu atvērts diskusijai!»



Andrejs Garančs, Jelgavas domes deputāts:

«Jau iepriekšējos gados ļoti daudz ir paveikts, rekonstruējot inženiertīklus un pilsētas ielas. Šie darbi jāturpina arī šogad, sekmīgi izmantojot ERAF līdzekļus.

Izglītība ir ne tikai pilsētas nākotne, bet arī visas valsts nākotne. Sevišķas rūpes jāveltī arī tam, lai nodrošinātu vietas bērnudārzā pirmsskolas vecuma bērniem.

Pilsētas centrā ir autoosta, kas nav tā pievilcīgākā. Jārisina jautājums par autoostas pārvietošanu pie dzelzceļa stacijas, lai būtu kopējs satiksmes mezgls.»

